
 

 

 

Consorzio Comunità Collinare Del Friuli 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 
Determinazione nr. 272 Del 09/12/2019     
 

Ufficio Ragioneria 
 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per la Copertura assicurativa “All 
Risk” – assicurazione macello consortile di San Daniele del Friuli – C.I.G. 
Z8F2678C43   
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che, 
 
- con determina n. 6 del 11/01/2019 avente ad oggetto “Copertura assicurativa “All Risk” 
periodo dal 31/12/2018 al 31/12/2021 CIG: Z8F2678C43 aggiudicazione e impegno di spesa” 
è stata affidata alla Helvetia Compagnia Svizzera di Assicurazioni con sede a Milano la 
copertura assicurativa “All Risk” per il periodo dalle ore 24,00 del 31/12/2018 al 31/12/2021 
alle condizioni previste nel capitolato speciale d’appalto dei beni di proprietà della Comunità 
Collinare del Friuli; 
 
- è stata richiesta tramite il Broker B&S Italia di Udine un’integrazione di Polizza All Risk per il 
macello consortile di San Daniele del Friuli; 
 
VISTA la nota del Broker B&S Italia di Udine che, a fronte di integrazione di polizza All Risk n. 
1095 05 46995421 per il macello consortile comunica l’importo di € 230,83 per l’anno 2019 ed 
€ 461,67 per l’anno 2020 e € 461,67 per l’anno 2021;  
  
RITENUTO di integrare la polizza All Risk n. 1095 05 46995420 per la copertura assicurativa 
del Macello consortile per gli anni 2019/2020/2021 con la compagnia Helvetia Compagnia 
Svizzera di Assicurazioni con sede a Milano; 
 
VISTA la deliberazione assembleare n. 49 del 27/12/2018 avente ad oggetto: “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021”;  
VISTA la deliberazione assembleare n. 50 del 27/12/2018 avente ad oggetto: “Approvazione 
del Bilancio di Previsione 2019-2021 e relativi allegati”;  
VISTA la deliberazione di Consiglio di Amministrazione n.3 del 08/01/2019 avente ad oggetto: 
“Approvazione Piano della performance e degli obiettivi 2019-2021 – Annualità 2019 e Piano 
risorse e obiettivi (P.R.O.) - anno 2019”;  
VISTA la deliberazione assembleare n.12 del 14/03/2019 avente ad oggetto: “Art. 175 D.Lgs. 
18 agosto 2000 – 1^ variazione al Bilancio pluriennale di previsione 2019-2021”;  
VISTA la deliberazione assembleare n.22 del 20/06/2019 avente ad oggetto: “Variazione n.2 al 
Bilancio di Previsione 2019/2021”;  
VISTA la deliberazione assembleare n.34 del 12/09/2019 avente ad oggetto: “Art. 175 D.Lgs. 
18 agosto 2000 – 3^ variazione al Bilancio pluriennale di previsione 2019-2021”; 



 

 

VISTA la deliberazione assembleare n.45 del 21/11/2019 avente ad oggetto: “Variazione n.4 al 
al Bilancio pluriennale di previsione 2019-2021”; 
 
VISTO l’art. 1 comma 629 lett. b) della Legge 190/2014; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.i.; 
VISTO la L.R. 21/2003 art. 1 comma 15 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Statuto del Consorzio; 
 
VISTA la proposta di provvedimento predisposta dall'Ufficio a conclusione dell'istruttoria 
 

DE T ER MIN A 
 
1. di integrare la polizza All Risk n. 1095 05 46995420 per la copertura assicurativa del 

Macello consortile per gli anni 2019/2020/2021 con la compagnia Helvetia Compagnia 
Svizzera di Assicurazioni con sede a Milano;  

 
di impegnare la spesa per l’anno 2019 pari a euro 230,83 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2019 2019 Z8F2678C43 205040/0 1-11 ASSICURAZIONE 
INFORTUNI 

1 1
0 

4 9
9 

9
9
9 

221,70 B E S ITALIA S.P.A.   cod.fisc. 
07900250155/ p.i. IT  
07900250155 

2019 2019 Z8F2678C43 205050/0 1-11 ASSICURAZIONE 
INCENDIO 

1 1
0 

4 1 2 9,13 B E S ITALIA S.P.A.   cod.fisc. 
07900250155/ p.i. IT  
07900250155 

 
         2. di procedere con successivo atto all’impegno di spesa per gli anni 2020 e 2021;   

 
 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
di competenza.  
 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore 
 Germana Alloi 
 
 



 

Consorzio Comunità Collinare Del Friu li - Determinazione n. 272 del 09/12/2019 

  

 

Consorzio Comunità Collinare Del Friuli 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

272 09/12/2019 Ufficio Ragioneria 09/12/2019 

 
 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per la Copertura assicurativa 
“All Risk” – assicurazione macello consortile di San Daniele del Friuli – 
C.I.G. Z8F2678C43   
 

 
 
  
Ai sensi dell’art. 153, comma 5° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il 
visto di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL  RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 (Germana Alloi) 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 230,83 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2019 2019 Z8F2678C43 205040/0 1-11 ASSICURAZION
E INFORTUNI 

1 1
0 

4 9
9 

9
9
9 

221,70 B E S ITALIA S.P.A.   cod.fisc. 
07900250155/ p.i. IT  
07900250155 

441 

2019 2019 Z8F2678C43 205050/0 1-11 ASSICURAZION
E INCENDIO 

1 1
0 

4 1 2 9,13 B E S ITALIA S.P.A.   cod.fisc. 
07900250155/ p.i. IT  
07900250155 

442 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2019/693 

 
  



 

Consorzio Comunità Collinare Del Friu li - Determinazione n. 272 del 09/12/2019 

 

Consorzio Comunità Collinare Del Friuli 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

272 09/12/2019 Ufficio Ragioneria 09/12/2019 

 
 

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per la Copertura assicurativa 
“All Risk” – assicurazione macello consortile di San Daniele del Friuli – 
C.I.G. Z8F2678C43   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina 
viene pubblicata all’Albo Pretorio on line il 08/01/2020 e vi rimarrà per 15 
(quindici) giorni consecutivi, fino al 23/01/2020. 
 
Addì 08/01/2020 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Simonetta Martelossi 
 
 
 
 
 
 
E' Copia conforme all'originale. 
 
 


	OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per la Copertura assicurativa “All Risk” – assicurazione macello consortile di San Daniele del Friuli – C.I.G. Z8F2678C43
	OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per la Copertura assicurativa “All Risk” – assicurazione macello consortile di San Daniele del Friuli – C.I.G. Z8F2678C43

